
PORTARIA Nº 036/2022 

De 11 maio de 2022 

 

 
 Dispõe sobre a nomeação para cargo de 
Provimento em Comissão e dá outras 

providências. 
    
 

ALCIDES de MOURA CAMPOS JUNIOR, Prefeito do Município de Laranjal 
Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas 

pela Seção IV, da Lei Orgânica do Município, em seu Artigo 53, Inciso I, e, 
especificamente, cumprindo as disposições do Anexo I, da Lei Complementar nº 
261/2022,  

 
R E S O L V E: 

 

Art. 1º Fica, a partir de 11 de maio de 2022, a senhora ERIKA CRISTINA 

FERNANDES, Matrícula nº 4414-3, nomeada para o cargo público de livre 

nomeação e exoneração, denominado Diretor Distrital, lotado junto à Secretaria 

de Governo, conforme atribuições e demais especificações fixadas na legislação 

em vigor. 

 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   

 Prefeitura do Município de Laranjal Paulista, 11 de maio de 2022.  

 

 

 

 

   ALCIDES de MOURA CAMPOS JUNIOR 

          Prefeito Municipal 

 


